
Projekt z dnia 4 października 2017 r. 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia …………………….. 2017 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie 

publicznej szkoły artystycznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną 

Na podstawie art. 88 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 59 i 949) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osoba prawna inna niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna, 

zwana dalej „założycielem”, składa wniosek o udzielenie zezwolenia na założenie publicznej 

szkoły artystycznej, zwanej dalej „szkołą”, do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego. 

2. Wniosek o udzielenie zezwolenia na założenie szkoły zawiera: 

1) nazwę założyciela, adres jego siedziby oraz wskazanie organu uprawnionego do 

prowadzenia w imieniu założyciela spraw szkoły – w przypadku założyciela będącego 

osobą prawną ; 

2) imię i nazwisko założyciela, numer ewidencyjny PESEL, adres miejsca zamieszkania oraz 

adres do korespondencji – w przypadku założyciela będącego osobą fizyczną; 

3) określenie typu i nazwy szkoły; 

4) określenie daty planowanego rozpoczęcia przez szkołę działalności dydaktyczno- 

wychowawczej oraz przewidywanej liczby uczniów; 

5) wskazanie specjalności lub specjalizacji, w zakresie których jest planowane kształcenie – w 

przypadku typu szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie, dla którego w podstawie 

                                                 

1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 

1894). 

 



– 2 – 

programowej kształcenia w zawodach artystycznych określono specjalności lub 

specjalizacje; 

6) wskazanie adresu siedziby szkoły wraz ze szczegółową informacją o jej warunkach 

lokalowych oraz planowanym sposobie organizacji obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

uwzględniając w szczególności warunki realizacji podstawy programowej kształcenia w 

danym zawodzie; 

7) informację o wyposażeniu w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do realizacji zadań 

statutowych; 

8) dane, o których mowa w art. 88 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, 

zwanej dalej „ustawą”. 

3. Do wniosku o udzielenie zezwolenia na założenie szkoły dołącza się: 

1) w przypadku założyciela będącego osobą prawną – kopię statutu lub innego dokumentu 

stanowiącego podstawę funkcjonowania osoby prawnej oraz - jeżeli osoba prawna 

podlega obowiązkowi wpisu do rejestru albo ewidencji - aktualny odpis z właściwego 

rejestru albo ewidencji; 

2) w przypadku założyciela będącego osobą fizyczną – wyciąg z dowodu osobistego 

zawierający imię, nazwisko i numer ewidencyjny PESEL, poświadczony notarialnie lub 

poświadczony przez przyjmującego wniosek pracownika urzędu obsługującego organ 

właściwy do udzielenia zezwolenia na założenie szkoły; 

3) projekt aktu założycielskiego szkoły; 

4) projekt statutu szkoły; 

5) wykaz nauczycieli przewidzianych do zatrudnienia w szkole, zawierający imiona i nazwiska 

nauczycieli oraz informację o ich kwalifikacjach; 

6) opinie właściwego miejscowo komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży 

Pożarnej i państwowego powiatowego inspektora sanitarnego o warunkach 

bezpieczeństwa i higieny w budynku, w którym mieścić się będzie szkoła, i najbliższym 

jego otoczeniu; 

7) zobowiązanie do zapewnienia warunków działania szkoły, w tym bezpiecznych i 

higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, a także zobowiązanie do 

przestrzegania przepisów dotyczących szkół, w tym w szczególności art. 14 ust. 1 ustawy; 

8) opinię kuratora oświaty, o której mowa w art. 88 ust. 4 lit b ustawy – w przypadku szkoły 

realizującej kształcenie ogólne. 

§ 2. 1. Zezwolenie na założenie szkoły jest udzielane, jeżeli: 



– 3 – 

1) statut lub inny dokument stanowiący podstawę funkcjonowania osoby prawnej będącej 

założycielem przewiduje prowadzenie przez nią działalności oświatowej; 

2) projekt aktu założycielskiego i projekt statutu szkoły są zgodne z przepisami ustawy oraz 

aktów prawnych wydanych na jej podstawie; 

3) utworzenie szkoły będzie stanowiło korzystne uzupełnienie sieci szkół artystycznych w 

regionie lub w kraju; 

4) warunki lokalowe oraz wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt zapewniają realizację 

zadań statutowych szkoły, w szczególności organizację obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych zgodnie z warunkami realizacji podstawy programowej kształcenia w 

danym zawodzie oraz bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki; 

5) wskazane we wniosku, o którym mowa w § 1, specjalności lub specjalizacje, w zakresie 

których jest planowane kształcenie, są zgodne z odpowiednimi specjalnościami lub 

specjalizacjami, określonymi dla danego typu szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie 

w podstawie programowej kształcenia w zawodach artystycznych; 

6) nauczyciele, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 5, posiadają kwalifikacje wymagane do 

zatrudnienia w publicznej szkole artystycznej. 

2. Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego odmawia 

udzielenia zezwolenia, jeżeli nie jest spełniony  co najmniej jeden z warunków, o których mowa 

w ust. 1, lub brak jest środków finansowych na wypłatę szkole dotacji w części budżetu 

państwa, której dysponentem jest ten minister, zaplanowanych na dany rok budżetowy na 

wydatki przeznaczone na szkoły. 

3. Przed udzieleniem zezwolenia minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego uzyskuje opinię specjalistycznej jednostki nadzoru, o której mowa w 

art. 53 ust. 1 ustawy, w zakresie spełnienia warunków określonych w ust. 1 oraz w zakresie 

środków finansowych, o których mowa w ust. 2. 

§ 3. 1. Zezwolenie na założenie szkoły określa: 

1) założyciela: 

a) nazwę, adres jego siedziby i numer wpisu do właściwego rejestru lub ewidencji – w 

przypadku założyciela będącego osobą prawną, 

b) imię i nazwisko, numer ewidencyjny PESEL oraz adres miejsca zamieszkania – w 

przypadku założyciela będącego osobą fizyczną; 

2) typ szkoły, jej nazwę, adres jej siedziby i termin rozpoczęcia działalności dydaktyczno- 

wychowawczej; 



– 4 – 

3) zawód oraz odpowiednio specjalności i specjalizacje, w których kształci szkoła – w 

przypadku szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe. 

2. Zezwolenie wydaje się na czas nieokreślony. 

§ 4. 1. Udzielenie i odmowa udzielenia zezwolenia na założenie szkoły następuje w 

drodze decyzji administracyjnej. 

2. Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego prowadzi 

rejestr wydanych zezwoleń. 

§ 5. 1. Zezwolenie na założenie szkoły cofa się w przypadku: 

1) wykreślenia osoby prawnej będącej założycielem z właściwego rejestru albo ewidencji; 

2) wykreślenia postanowień przewidujących prowadzenie działalności oświatowej ze statutu 

lub innego dokumentu stanowiącego podstawę funkcjonowania osoby prawnej będącej 

założycielem; 

3) prawomocnego orzeczenia sądu zakazującego działalności oświatowej osobie prawnej lub 

osobie fizycznej, będącej założycielem; 

4) udzielenia zgody na likwidację szkoły, o której mowa w art. 89 ust. 3 ustawy. 

2. Zezwolenie na założenie szkoły może być cofnięte w przypadku: 

1) nierozpoczęcia działalności dydaktyczno-wychowawczej przez szkołę w ciągu dwóch 

tygodni od upływu terminu określonego w zezwoleniu; 

2) przerwania przez szkołę działalności dydaktyczno-wychowawczej na okres dłuższy niż dwa 

miesiące, niewynikający z przepisów w sprawie organizacji roku szkolnego; 

3) określonym w art. 56 ust. 5 ustawy; 

4) zmiany lub wprowadzenia nowego zawodu w szkole bez zgody organu właściwego do 

udzielenia zezwolenia na założenie szkoły; 

5) gdy warunki lokalowe szkoły oraz wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt nie 

zapewniają realizacji zadań statutowych szkoły, w szczególności organizacji 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych, zgodnie z warunkami realizacji podstawy 

programowej kształcenia w danym zawodzie oraz bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki. 

3. Przed cofnięciem zezwolenia minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego uzyskuje informację lub opinię specjalistycznej jednostki nadzoru, o 

której mowa w art. 53 ust. 1 ustawy, w zakresie wystąpienia warunków określonych 

odpowiednio w ust. 1 lub 2. 



– 5 – 

4. Cofnięcie zezwolenia na założenie publicznej szkoły artystycznej następuje w drodze 

decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Przepisy niniejszego rozporządzenia stosuje się do wniosków o udzielenie 

zezwolenia na założenie szkoły złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia. 

2. Założyciele uzupełniają wnioski, o których mowa w ust. 1, uwzględniając zakres spraw 

uregulowany w niniejszym rozporządzeniu, w terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 7. Przepisy niniejszego rozporządzenia stosuje się w przypadku cofania zezwoleń na 

założenie szkoły udzielonych na podstawie dotychczasowych przepisów. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2) 

 

 

 

MINISTER KULTURY  

I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

 

 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

Dorota Żebrowska 

Dyrektor 

Departamentu Legislacyjnego 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

                                                 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 4 czerwca 2003 r. w 

sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie publicznej szkoły 

artystycznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną (Dz. U. poz. 1099), które utraciło moc z dniem 1 września 

2017 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 59 i 949). 



1 

 

UZASADNIENIE 
 
 

Projektowane rozporządzenie jest wykonaniem przez ministra właściwego do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego upoważnienia ustawowego zawartego w art. 88 ust. 6 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949). 

Ustawodawca zobowiązał ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego do określenia szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na 

założenie publicznej szkoły artystycznej przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 

terytorialnego lub osobę fizyczną. 

Delegacja ustawowa obejmuje również określenie wymogów, jakie powinien spełniać wniosek o 

udzielenie zezwolenia na założenie publicznej szkoły artystycznej, wraz z katalogiem 

dokumentów będących załącznikami oraz sprecyzowanie warunków, pod którymi jest udzielane 

i cofane zezwolenie, a także co określa zezwolenie na założenie publicznej szkoły artystycznej. 

 

W zakresie merytorycznym rozporządzenie w większości regulacji pozostaje tożsame z 

rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 4 czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i 

warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie publicznej szkoły artystycznej przez 

osobę prawną lub osobę fizyczną (Dz. U. poz. 1099).  

Przedłożony projekt rozporządzenia w stosunku do ww. rozporządzenia Ministra Kultury z 

2003 r. uzupełnia i doprecyzowuje: 

1) dane jakie powinien zawierać wniosek o udzielenie zezwolenia na założenie publicznej szkoły 

artystycznej - w szczególności wskazując na konieczność: podania przewidywanej liczby 

uczniów, specjalności lub specjalizacji, w zakresie których jest planowane kształcenie, a także 

planowanym sposobie organizacji obowiązkowych zajęć edukacyjnych z uwzględnieniem 

warunków realizacji podstawy programowej kształcenia w danym zawodzie oraz podania 

szczegółowej informacji o warunkach lokalowych szkoły; 

2) warunki udzielenia zezwolenia na założenie publicznej szkoły artystycznej – stanowiąc że 

zezwolenie może zostać udzielone jeżeli statut lub inny dokument stanowiący podstawę 

funkcjonowania osoby prawnej będącej założycielem szkoły przewiduje prowadzenie przez 

nią działalności oświatowej, a także jeżeli wskazane we wniosku o udzielenie zezwolenia na 

założenie szkoły specjalności lub specjalizacje, w zakresie których jest planowane 

kształcenie, są zgodne z odpowiednimi specjalnościami lub specjalizacjami, określonymi dla 



2 

 

danego typu szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie w podstawie programowej 

kształcenia w zawodach artystycznych; 

3) elementy jakie powinno zawierać zezwolenie na założenie szkoły, dodając że zezwolenie 

powinno określać w przypadku szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, zawód oraz 

odpowiednio specjalności i specjalizacje, w których szkoła zamierza kształcić.         

 

Projektowane rozporządzenie wprowadza także zobowiązanie dla specjalistycznej jednostki 

nadzoru - Centrum Edukacji Artystycznej przedłożenia opinii ministrowi właściwemu do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, przed udzieleniem zgody przez ministra, w zakresie 

spełniania przez szkołę ubiegająca się o zezwolenie warunków niezbędnych do udzielenia zgody.  

Podobne rozwiązanie jest stosowane w przypadku cofania zezwolenia przez ministra, z tym że w 

przypadku wystąpienia warunków skutkujących obligatoryjne cofniecie zezwolenia Centrum 

Edukacji Artystycznej informuje ministra o ich wystąpieniu, natomiast w przypadku wystąpienia 

warunków skutkujących fakultatywne cofniecie zezwolenia Centrum Edukacji Artystycznej 

wyraża swoją opinię  co do propozycji cofnięcia zezwolenia. 

 

Nowy rozwiązaniem jest także wprowadzony przepis stanowiący, iż minister właściwy do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego odmawia udzielenia zezwolenia, jeżeli brak jest 

środków finansowych na wypłatę szkole dotacji w części budżetu państwa, której dysponentem 

jest minister, zaplanowanych na dany rok budżetowy na wydatki przeznaczone na szkoły 

artystyczne. Takie rozwiązanie pozwala prowadzić racjonalniej politykę wydawania zezwoleń na 

zakładanie publicznych szkół artystycznych przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne w korelacji z możliwościami finansowymi w 

kontekście późniejszych zobowiązań ustawowych w zakresie dotacji udzielanym tym szkołom.      

 

Poza wyżej wskazanymi nowymi regulacjami, projektowane rozporządzenie wprowadza także:  

1) obligatoryjne cofnięcie zezwolenia w przypadku: 

a) gdy nastąpiło wykreślenie osoby prawnej będącej założycielem z właściwego rejestru lub 

ewidencji, 

b) gdy nastąpiło wykreślenie postanowień przewidujących prowadzenie działalności 

oświatowej ze statutu lub innego dokumentu stanowiącego podstawę funkcjonowania 

osoby prawnej będącej założycielem, 



3 

 

c) prawomocnego orzeczenia sądu zakazującego działalności oświatowej osobie prawnej lub 

osobie fizycznej, będącej założycielem, 

d) udzielenia zgody na likwidację szkoły, o której mowa w art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, tj. w przypadku szkoły lub placówki publicznej 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę 

fizyczną zgody organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie; 

2) w przypadku fakultatywnego cofnięcia udzielonego zezwolenia - projektowane 

rozporządzenie wprowadza możliwość cofnięcia zezwolenia w sytuacji gdy warunki 

lokalowe szkoły oraz wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt nie zapewniają realizacji 

zadań statutowych szkoły.   

 

W pozostałym zakresie, jak wyżej zostało wskazane, projektowane rozporządzenie 

powtarza regulacje rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 4 czerwca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie publicznej 

szkoły artystycznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną.  

 

Projekt przedmiotowego rozporządzenia przewiduje, iż przepisy tego 

rozporządzenia stosuje się do wniosków o udzielenie zezwolenia na założenie publicznej 

szkoły artystycznej złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia. Wnioskodawcy, w ciągu miesiąca od dnia wejścia w życie 

rozporządzenia, będą zobowiązani do odpowiedniego uzupełnienia złożonych wniosków 

do postanowień ujętych w rozporządzeniu.  

Ponadto przepisy rozporządzenia stanowią także, iż cofanie zezwolenia na założenie 

publicznej szkoły artystycznej udzielonego na podstawie dotychczasowych przepisów 

będzie się odbywało na podstawie przepisów niniejszego rozporządzenia.   

 

W związku z tym, że rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 4 czerwca 2003 r. w 

sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie 

publicznej szkoły artystycznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną (Dz. U. poz. 1099) 

zostało uchylone z dnie 1 września 2017 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) proponuje się, aby 

rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Jednodniowe 



4 

 

vacatio legis nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawa, a pilne  

wejście w życie jest korzystne dla  środowiska edukacji artystycznej i przyczyni się do 

zapewnienia ciągłości w zakresie zarządzania szkolnictwem artystycznym. 

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku 

do projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego 

celu. 

 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 

oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 

lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 248) został udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w 

zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i 

instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, zgodnie z § 

27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204).  

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 


